1

平成 23 年 10 月 17 日

各 位

株 式 会 社 タ ケ エ イ

代 表 取 締 役 社 長  山 口  仁 司

（コード番号：2151 東証マザーズ）

問合せ先：常務取締役  輿 石  浩

（TEL 03-6361-6820）

岩手県「大槌地区災害廃棄物破砕・選別等業務」受託予定者の選定に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 13 日、「㈱竹中土木・㈱タケエイ・松村建設㈱・㈲八幡組 特定業

務共同企業体」の構成員として、「岩手県災害廃棄物処理詳細計画」に基づき実施される「大

槌地区災害廃棄物破砕・選別等業務」受託予定者に選定されましたので、お知らせいたします。

記

1. 業務概要

(1) 業務名： 大槌地区災害廃棄物破砕・選別等業務委託

(2) 業務内容： 東日本大震災で発生した大槌地区の災害廃棄物について、再資源化又は焼却

等の処理を適切に行うために必要な選別、破砕及び運搬等を行う

①可燃系混合物の処理：混合物の破砕・選別を行う設備ラインを設置し、処

理・処分先（太平洋セメント株式会社等）の受入条件に応じた処理を行

い、処理・処分先に運搬すること

②不燃系混合物の処理：①の処理、及び、復興資材として保管する分につい

ては何れかの仮置場に保管すること

③（本業務終了後）破砕・選別設備の撤去

④その他

(3) 業務の場所：岩手県大槌町内の一次仮置場及び二次仮置場
→ 一次仮置場：解体・撤去した災害廃棄物を一時的に保管する場所

敷地面積に余裕のある場所では粗選別を実施（「柱材・角材」「可燃系混

合物」「不燃系混合物」「コンクリートがら」「金属くず」「畳」「その他」

の７種類及び危険物に分別）
→ 二次仮置場：破砕・選別する施設を設け、「可燃系混合物」及び「不燃

系混合物」を処理・処分先に応じて破砕・選別し、搬出する場所

(4) 履行期間： 契約締結の日（一般廃棄物処理施設置許可取得後に契約 平成23年11月中旬

予定）の翌日から平成25年３月31日まで

2

(5) 予定委託数量

①可燃系混合物：  41,200t

②不燃系混合物： 128,000t

 ※本業務の稼働日数を400日（年間稼動日数を300日と仮定）とした場合

(6) 委託者： 岩手県

(7) 受託者： ㈱竹中土木・㈱タケエイ・松村建設㈱・㈲八幡組 特定業務共同企業体

     （４社による共同企業体）

(8) 出所（詳細）：岩手県HP  トップページ ＞ 環境 ＞ 廃棄物 ＞ 災害廃棄物対策

http://www.pref.iwate.jp/list.rbz?nd=4406&of=1&ik=1&pnp=50&pnp=2648&pnp=4406

2. 特定業務共同企業体の構成員の概要

社名 本社所在地 主な事業

株式会社竹中土木

（東北支店）

東京都江東区 土木工事業・建築工事業

株式会社タケエイ 東京都港区 建設系を中心とする産業廃棄物の処理・

リサイクル事業

松村建設株式会社 岩手県上閉伊郡大槌町 土木工事業・生コンクリートの製造販売

有限会社八幡組 岩手県上閉伊郡大槌町 一般建設業

3. 今後の見通し

契約締結が一般廃棄物処理施設置許可取得後の11月中旬（予定）頃となること、事業開始に

向けて準備・調整等がまだ必要であること、最終的な廃棄物発生量が確定できず、その性状も

不確定であること等から、今後の当社連結業績に与える影響については、現状では未定です。

詳細な計画が確定次第、精査の上、改めて発表させていただきます。

以上